
2024 年 3 月 

大阪大学陸上競技部 OGAC 満天会会員（OB･OG）各位 

大阪大学・旧大阪外国語大学 陸上競技部 創部 100周年 

並びにOGAC満天会設立 15周年 記念式典のご案内 

 

大阪大学陸上競技部  OGAC 満天会 会長  杉田 義郎 

100 周年実行委員会 委員長  宮下 啓一 

 寒冷の候、ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。平素は大阪大学陸上競技

部へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、大阪大学陸上競技部は、故毛利一郎先生が極東オリンピックに出場した 1921 年を

始まりとして 2021 年に 100 周年を迎えました。初期は医学部生による少数精鋭の活動でし

たが、その後全学部に部員が広がり、2008 年の大阪外国語大学との統合を経て、現在は大

学院生も含め総勢 170 名の部員が活躍しています。 

つきましては、新型コロナウイルス感染症により 2 年遅れましたが、以下日程にて掲題

の記念式典を開く運びとなりました。ご多忙中とは存じ上げますが、OB･OG の皆様には是

非ともご参加くださいますよう、お願い申し上げます。尚、記念式典の前には、オールウェ

ザー化の工事を行っている吹田グラウンド「すいらん」の見学会も行わせて頂きます。 

 

●開催日程  令和 6（2024）年 3 月 23 日（土） 

① グラウンド見学会 15 時 00 分～15 時 30 分（終了後、記念式典会場へ徒歩移動） 

場所  吹田キャンパス内グラウンド「すいらん」 

アクセスマップ https://www.eng.osaka-u.ac.jp/ja/access/ 

   大阪モノレール 阪大病院前駅から徒歩約 10 分 

   阪急電鉄千里線 北千里駅から徒歩約 20 分 

参加者  OGAC 満天会会員 

② 記念式典  16 時 00 分～18 時 00 分 

場所  吹田キャンパス内 工学部食堂ファミール 

参加費  7,000 円～（OGAC 満天会会員、現地にて現金を徴収） 

参加者  OGAC 満天会会員、院生、全現役部員、来賓（大阪大学総長、 

対抗戦を行う他大学の OB･OG、学連、陸協を招待予定） 

内容  ・挨拶、祝辞、祝電披露、乾杯 

・種目別満天下の推移、大会結果や記録の振り返り 

   ・過去の満天下保持者、卓越した競技者にインタビュー 

・現役学生の活躍 など 

Zoom 配信  希望者は Zoom オンライン参加も行う予定（後日 URL 送付） 

●出欠のご連絡は、以下 Google フォームの URL からご回答をお願いします。期限：

2024 年 3 月 12 日までにご回答願います（2 月末期限から延長しております）。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeC2ikQwN3zXWZBD_0ZNbdJxEv0

YDodtSEYrHHmpCYTlpk1lw/viewform?usp=sf_link 

●お問合せ先  100 周年実行委員会 平野雅之 

電話：090-4727-2565  Email：ms-brain.hirano@docomo.ne.jp 

 

 当日ご予定が合わない等で欠席される皆様も含めまして、寄付のご案内を 2 枚目に記載

しております。本記念式典の趣旨をご理解の上、是非ともご協力をお願い申し上げます。 

 

https://www.eng.osaka-u.ac.jp/ja/access/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeC2ikQwN3zXWZBD_0ZNbdJxEv0YDodtSEYrHHmpCYTlpk1lw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeC2ikQwN3zXWZBD_0ZNbdJxEv0YDodtSEYrHHmpCYTlpk1lw/viewform?usp=sf_link


 

大阪大学陸上競技部 OGAC 満天会会員（OB･OG）各位 

記念式典に参加する現役学生への費用支援（ご寄付）についてお願い 

 

 

○記念式典の趣旨 

・記念式典は、陸上競技部創部 100 周年を祝うと共に、OGAC 満天会の会員が今昔を振り

返って親睦を深め、満天会の活性化・持続的発展に繋げるものです。一方で、将来にわた

る満天会の発展には、主役である現役学生が活躍し、OB･OG がサポート役として現役支

援を常に継続することが重要です。 

・主役を現役、OB･OG はサポート役として、現役活動支援の更なる増強を図るべく、現役

学生には、記念式典に原則全員参加して頂くこととしました。 

・2023 年は関西インカレで男子が 1 部残留を果たし、東京で行われた七大戦では男女アベ

ック優勝を果たしました。記念式典は、この輝かしい功績を祝う場にもしたいと考えてお

ります。 

 

○当日、記念式典に出席される OB･OG の皆様へ 

・OGAC 満天会員の参加費用は 7,000 円としておりますが、上記の通り、記念式典に参加

する現役学生の費用を支援する目的で、可能な方は追加のご負担（ご寄付）をお願い致し

ます。事前のアンケート結果から、3,000 円ほどのご寄付を期待致しております。 

・寄付のお支払いは、参加費用と併せて、当日現地で現金にてお願い致します。 

 

○当日、記念式典を欠席される OB･OG の皆様へ 

・遠方やスケジュールが合わない等の理由で、当日参加されない OB･OG におかれまして

も、当日の現役学生の参加費用を支援する目的でご寄付をお願い致します。金額は皆様の

ご厚意にお任せ致します。熱いご支援を宜しくお願い申し上げます。 

・寄付の方法は、以下をご覧下さい。 

 

○寄付方法（当日、記念式典を欠席される OB･OG の皆様向け） 

・通常の OB･OG 会費と同じ、以下口座へのお振込にて、ご寄付をお願い致します。 

・通常の OB･OG 会費と区別をつける必要があるため、以下のルールに沿ってお振込をお

願いします。 

  

振込先：三菱 UFJ 銀行 阿倍野橋支店 

普通預金 0328482 

名義：OGAC 満天会 会計船戸淳 

ルール：・振込人名を「キネン S63 ヤマダタロウ」というように、カナ氏名の前に 

   「キネン」のカナ文字と「学部卒業年次（昭和 63 年なら S63）」を入力下さい。 

  ・若しくは、以下の会計幹事まで個別にご連絡をお願いします。 

   会計幹事 船戸淳 atsushi.funato@gmail.com  090-7401-7508 

 

 

以 上  

mailto:atsushi.funato@gmail.com

